
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 22/03-06-2020 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 451-22/03-06-2020 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και 
εργασιών αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες (Πολιτική 
Προστασία). 

Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-06-2020 ημέρα Τετάρτη 
και ώρα 11:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας 
e:Presence.gov.gr, η Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 29-05-
2020   με αριθμ. πρωτ. οικ. 38421/34/29-05-2020 πρόσκληση της Προέδρου της 
Οικονομικής Επιτροπής, κας Ρόδης Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, Περιφερειάρχης Ιονίων 
Νήσων, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου    Πρόεδρος 
2. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                Αντιπρόεδρος 
3. Γεώργιος Στασινόπουλος                 Τακτικό Μέλος                                                        
4. Ιωάννης Αρμενιάκος                         Τακτικό Μέλος                                                        
5. Αικατερίνη Μοθωναίου    Τακτικό Μέλος                                                        
6. Θεόδωρος Χαλικιάς                          Τακτικό Μέλος                                                        
7. Νικόλαος Μηλιώτης                          Τακτικό Μέλος  
8. Νικόλαος Γκισγκίνης                         Τακτικό Μέλος                                                        
9. Παναγιώτης Ποζίδης                         Τακτικό Μέλος          
 
   
Μετά   τη    διαπιστωθείσα   εκ   του   Νόμου   απαρτία   η  Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα - Τσαγκαροπούλου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                                             

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Κατά τη συζήτηση του 2ου θέματος εκτός ημερησίας διάταξης  την Πρόεδρο της Οικονομικής 
Επιτροπής, κα Ρόδη Κράτσα – Τσαγκαροπούλου, η οποία απουσίαζε λόγω ανειλημμένων 
υποχρεώσεων, αντικαθιστά το μέλος και Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα 
Αμαλία-Ελένη Ανδριώτη. 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης: 
 

ΕΗΔ 2ο Θέμα:  Συγκρότηση Επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων και 
εργασιών αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες (Πολιτική 
Προστασία). 

ΑΔΑ: 66Μ17ΛΕ-ΘΞ8



Η Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 2ο  θέμα  εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης, κ. Σταύρου Τραυλού, η οποία έχει ως εξής: 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
3. Τον Ν. 3400/2012 Τεύχος Β  ́ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 

διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

4. Τον Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 

5. Tον Ν. 4412/08.08.2016 (ΦΕΚ 147 Α )́ «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) ».  

6. Το Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β )́ «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
7. Το Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
8. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
9. Την υπ’ αρ. 251804/28.12.2016 (ΦΕΚ 4402 Β )́ Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: «Έγκριση 
τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

10. Την ανάγκη συγκρότησης επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων 
και εργασιών αποκατάστασης βατότητας που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες Πολιτικής 
Προστασίας Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης.  

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
Την έγκριση συγκρότησης της κάτωθι επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών μηχανημάτων 

και εργασιών αποκατάστασης βατότητας, που προκύπτουν από έκτακτες ανάγκες Πολιτικής 
Προστασίας ΠΕ Κεφαλληνίας & Ιθάκης με διάρκεια ισχύος έξι (6) μήνες, αρχόμενη από τη 
δημοσίευση της σχετικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής στη Διαύγεια. Η εν λόγω επιτροπή 
θα αποτελείτε από τους: 

α/α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 

1 Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωλόγων), με βαθμό Β .́  

Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
(Μηχανολόγων) με βαθμό Α .́ 

2 Μαύρου Ελένη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
με βαθμό Α .́ 

Δρακάτου Θάλεια, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Γ .́ 

3 Κουτσό Κωνσταντίνο, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων) με βαθμό Α΄. 

Παγουλάτου Ανθούλα, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής 
Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Α .́ 

 
Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες. 

Ββα 

Ο Προϊστάμενος Τμήματος Πολιτικής Προστασίας Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης 
 

Ευάγγελος Ανδρεάτος Σταύρος Τραυλός 

ΑΔΑ: 66Μ17ΛΕ-ΘΞ8



Ακολούθησε    διαλογική    συζήτηση    κατά   την    οποία     το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης 
δήλωσε ότι ψηφίζει λευκό. 
πάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο Προϋπολογισμό έτους 20 
Η Οικονομική Επιτροπή  αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω  

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 
     
1. Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη                 
2. Γεώργιος Στασινόπουλος                                                                         
3. Ιωάννης Αρμενιάκος                                                                                 
4. Αικατερίνη Μοθωναίου                                                            
5. Θεόδωρος Χαλικιάς                                                                                  
6. Νικόλαος Μηλιώτης                            
7. Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                                 
8. Παναγιώτης Ποζίδης                                   
 

          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει τη συγκρότηση της κάτωθι επιτροπής παραλαβής πιστοποίησης ωρών 
μηχανημάτων και εργασιών αποκατάστασης βατότητας, που προκύπτουν από έκτακτες 
ανάγκες Πολιτικής Προστασίας ΠΕ Κεφαλληνίας & Ιθάκης με διάρκεια ισχύος έξι (6) μήνες, 
αρχόμενη από τη δημοσίευση της σχετικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής στη 
Διαύγεια. Η εν λόγω επιτροπή θα αποτελείτε από τους 
 
 
 

α/
α Τακτικά μέλη με αναπληρωτή του/της τον/την: Αναπληρωματικά μέλη 

1 Νικολάου Λάμπρος, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωλόγων), με βαθμό Β΄.  

Τσιτσέλης Άγγελος, κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
(Μηχανολόγων) με βαθμό Α΄. 

2 Μαύρου Ελένη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄. 

Δρακάτου Θάλεια, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Γ΄. 

3 Κουτσό Κωνσταντίνο, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Γεωπόνων) με βαθμό Α΄. 

Παγουλάτου Ανθούλα, κλάδου ΔΕ Πληροφορικής 
Προσωπικού Η/Υ, με βαθμό Α΄. 

 
 

 

 

Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως παρατίθεται 
παραπάνω. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 66Μ17ΛΕ-ΘΞ8



 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό  451-22/03-06-2020 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
 
     

               Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ   ΜΕΛΗ 

 Γεώργιος Στασινόπουλος 
         Αμαλία – Ελένη Ανδριώτη Ιωάννης Αρμενιάκος  

                          Αικατερίνη Μοθωναίου     

 Θεόδωρος Χαλικιάς                                          

 Νικόλαος Μηλιώτης                           

 Νικόλαος Γκισγκίνης                                                                             

 Παναγιώτης Ποζίδης                          
 

ΑΔΑ: 66Μ17ΛΕ-ΘΞ8


		2020-06-30T11:16:59+0300
	Athens




